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Protokół Nr 2 / 2018 / VIII 
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych  

Rady Gminy Tarnowo Podgórne  
odbytego w dniu 17 grudnia 2018 roku 

 

Miejsce posiedzenia: Sala nr 10 Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 1700 

 

Obecni członkowie Komisji:  

Marzena Grsyka – przewodnicząca Komisji 

Elżbieta Szymkowiak – członek Komisji 

Zuzanna Szulc – członek Komisji 

Sławomir Knapski – członek Komisji 

Julian Kiełczewski – członek Komisji 

Zbigniew Wróbel – członek Komisji  

 

Goście:  

Ewa Noszczyńska-Szkurat – I Z-ca Wójta Gminy 

Wiesława Błaszyk – kierownik Wydziału Spraw Obywatelskich  

 

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.  

 

Porządek obrad jest następujący:  

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.  

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Opinie dotyczące projektów uchwał przygotowanych na V sesję Rady Gminy.  

5. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zakończenie obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

1. Obrady otworzyła Marzena Gryska – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, 

która na wstępie powitała gości i członków Komisji. 

2. 2. Stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący stwierdziła quorum wymagane do odbycia obrad. 
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3. 3. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek obrad. Wszyscy obecni przyjęli 

jednogłośnie porządek obrad. 

 

4. Opinie dotyczące projektów uchwał przygotowanych na V sesjęRady Gminy. 

Głos zabrała Pani Ewa Noszczyńska – Szkurat I Zastępca Wója mówiąc, że 

omawiane projkety mają na celu wprowadzenie zdrowotnych programów 

profilaktycznych do budżetu na rok 2019.  

 

➢ Projekt uchwały w spawie zmiany Uchwały Nr LXVII/857/2014 Rady 

Gminy Tarnowo Podgórne z dnia 3 czerwca 2014r. w sprawie przyjęcia 

„Programu profilaktycznego dotyczącego profilaktyki próchnicy zębów 

szkół podstawowych z terenu Gminy Tarnowo Podgórne 

Omówiła i wyjaśniła szczegółowo Pani Wiesława Błaszyk Kierownik Wydziału Spraw 

Społecznych. Pani Ewa Noszczyńska – Szkurat uzupełniała wypowiedź Pani 

Kierownik. 

Radni wyrazili jednogłośnie pozytywną opinię na temat projektu uchwały.  

 

➢ Projekt uchwały intencyjnej w sprawie zabezpieczenia środków 

finansowych w budżecie Gminy Tarnowo Podgórne na realizację 

programu polityki zdrowotnej „Leczenie niepłodności metodą 

zapłodnienia pozaustrojowego – in vitro dla mieszkańców gminy 

Tarnowo Podgórne” w roku 2019 

Pani I Zastępca Wójta wyjaśniła, że jest to uchwała intencyjna zabezpieczająca 

środki finansowe, a gmina jest w trakcie pisania programu leczenia niepłodności 

metodą zapłodnienia pozaustrojowego in vitro. Gdy taki program powstanie zostanie 

on przesłany do Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji i w momencie 

gdy uzyska pozytywną opinię zostanie wdrożony w życie. 

Pani Ewa Noszczyńska – Szkurat powiedziała, że projekt uchwały o in vitro                 

i wprowadzenie tej metody zostało wywołane zapotrzebowaniem społecznym. Radni 

podjęli dyskuję o projekcie.  
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Radni dyskutowali o pomyśle konferencji w dziedzinie leczenia niepłodności – 

naprotechnologii. Pani Wójt powiedziała, że jeśli pojawią się rodziny chętne 

skorzystać z takiej formy pomocy to gmina zorganizuje taką konferencję.  

 

Radni wyrazili większością głosów pozytywną opinię na temat projketu 

uchwały.  4 radnych zagłosowało ZA pozytywną opinią, 2 radnych było PRZECIW. 

 

➢ Projekt uchwały intencyjnej w sprawie zabezpieczenia środków 

finansowych w budżecie Gminy Tarnowo Podgórne na realizację 

programu polityki zdrowotnej „Wsparcie rehabilitacyjne dla seniorów 

(osób przewlekle chorych) – mieszkańców Gminy Tarnowo Podgórne”     

w roku 2019 

Pani I Zastępca Wójta wyjaśniła, że jest to uchwała intencyjna zabezpieczająca 

środki finansowe, a gmina jest w trakcie pisania programu wsparcia rehabilitacyjnego 

dla seniorów. Gdy taki program powstanie, zostanie on przesłany do Agencji Oceny 

Technologii Medycznych i Taryfikacji i w momencie gdy uzyska pozytywną opinię 

zostanie wdrożony w życie.  

Radni wyrazili jednogłośnie pozytywną opinię na temat projketu uchwały. 

 

➢ Projekt uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2019 r. 

Omówiła i wyjaśniła szczegółowo Pani Wiesława Błaszyk Kierownik Wydziału Spraw 

Społecznych. Pani Ewa Noszczyńska – Szkurat uzupełniała wypowiedź Pani 

Kierownik.  

Radni wyrazili jednogłośnie pozytywną opinię na temat projektu uchwały. 

 

➢ Projekt uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii     

w Gminie Tarnowo Podgórne na 2019 rok 

Omówiła i wyjaśniła szczegółowo Pani Wiesława Błaszyk Kierownik Wydziału Spraw 

Społecznych.  Pani Ewa Noszczyńska – Szkurat uzupełniała wypowiedź Pani 

Kierownik. Radni wyrazili jednogłośnie pozytywną opinię na temat projektu uchwały. 

 

4. Wolne głosy i wnioski 
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Radna Elżbieta Szymkowiak zapytała w jaki sposób można uzyskać pomoc dla 

starszej osoby, i czy można się starać o opiekunkę dla takiej osoby. Pani Ewa 

Noszczyńska-Szkurat wyjaśniła że należy zgłosić się do Kierownika OPS Pana 

Dariusza Nowakowskiego.  

 

7.  Zakończenie obrad.           

Przewodnicząca Komisji Spraw Społęcznych o godz. 1755  zamknęła posiedzenie. 

 

 

Przewodnicząca 

Komisji Spraw Społecznych 

/-/ Marzena Gryska 

 

 

 

Protokołowała: Paulina Sobańska 


